

วันที่ 13 สิงหาคม 2564

ที่ SET-2021-011

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัทฯ”) ขอนำเสนอคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 โดยสรุปดังนี้

1. ลักษณะการประกอบธุรกิจของกลุ่มบริษัทฯ

กลุ่มบริษัทฯ ประกอบธุรกิจจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ ออกแบบ ประกอบ และติดตั้งระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ และให้บริการดูแลบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ การให้บริการสถานพยาบาลสำหรับผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะสุดท้ายที่ได้รับการบำบัดทดแทนด้วยการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม (หน่วยไตเทียม) การจำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการแพทย์ และการให้บริการคลินิกเวชกรรมด้านสุขภาพและความงาม

2. ภาพรวมของผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ของปี 2564

จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของอย่างรุนแรงของโรคโควิด-19 ในประเทศไทย ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจไทยอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ต้นปี 2564 เป็นต้นมา และทวีความรุนแรงขึ้นจากการกลายพันธุ์ของไวรัสสายพันธุ์เดลต้า ภาครัฐออกคำสั่งมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดอย่างเข้มงวด โดยการงดการนั่งรับประทานอาหารในร้าน ส่งผลโดยตรงต่อลูกค้าของกลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2) ซึ่งส่วนใหญ่คือร้านอาหารในห้างสรรพสินค้า และนอกจากนั้นส่วนงานธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ (B1) ลูกค้าให้บริษัทเลื่อนการเข้าทำงานสำหรับพื้นที่ที่อยู่ระหว่างการระบาดสูง รวมทั้งได้รับผลกระทบเพิ่มเติมจากมาตรการควบคุมการแพร่ระบาดในกลุ่มแรงงานก่อสร้าง ทำให้การเข้าปฏิบัติงานบางส่วนต้องหยุดหรือชะลอออกไป ส่งผลให้การรับรู้รายได้ถูกเลื่อนออกไปในไตรมาสถัดไป และจากสถานการณ์ดังกล่าวส่งผลกระทบต่อรายได้ของบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทใหญ่”) อย่างไรก็ตามการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 มิได้ส่งผลโดยตรงต่อกลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์ (B3) ซึ่งดำเนินการโดยบริษัทย่อย เพียงแต่ส่งผลกระทบต่อการเข้าปฏิบัติงานต้องมีมาตรการเพิ่มขึ้นเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 โดยภาพรวมของผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทย่อยเป็นดังนี้

บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด จำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ ออกแบบ ประกอบ และติดตั้งระบบที่เกี่ยวข้องกับระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์สำหรับธุรกิจบริการทางการแพทย์ โดยในช่วงเวลาที่ผ่านมามีบริษัทยังคงได้รับงานโครงการติดตั้งระบบน้ำ งานตกแต่งหน่วยไตเทียม และจำหน่ายน้ำยาไตเทียมได้อย่างต่อเนื่อง

บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด ให้บริการสถานพยาบาลสำหรับผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะสุดท้ายที่ได้รับการบำบัดทดแทนด้วยการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม (หน่วยไตเทียม) ปัจจุบันมีหน่วยไตเทียมจำนวน 16 แห่ง (มีจำนวนเครื่องไตเทียม 183 เครื่อง) ประกอบด้วย กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 7 แห่ง ภาคตะวันตก 1 แห่ง ภาคเหนือ 4 แห่ง ภาคกลาง 1 แห่ง และ ภาคตะวันออก 2 แห่ง ซึ่งมีผู้ป่วยเข้ารับบริการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียมเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด จำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการแพทย์ รวมถึงจำหน่ายและติดตั้งระบบท่อลมรับ-ส่ง เอกสารและพัสดุภัณฑ์ให้แก่โรงพยาบาลต่างๆ ในปัจจุบันยังคงได้รับคำสั่งซื้อจากลูกค้าอย่างต่อเนื่อง

บริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด จากการดำเนินงานที่ผ่านมาประสบผลขาดทุนอย่างต่อเนื่อง ทำให้ฝ่ายบริหารตัดสินใจปิดกิจการทุกสาขาเป็นการชั่วคราวตั้งแต่วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จนกว่าจะมีโอกาสทางธุรกิจ มีทำเลสถานที่ตั้งแห่งใหม่ที่เหมาะสมและอยู่ในเขตพื้นที่เพื่อเปิดดำเนินการต่อไป

3. การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

งบกำไรขาดทุนรวม (ล้านบาท)	สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		เพิ่ม (ลด)	%	สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		เพิ่ม (ลด)	%
	ปี 2564	ปี 2563			ปี 2564	ปี 2563		
	รายได้จากการขายและบริการ	151.58			134.71	16.87		
กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ	41.09	34.76	6.33	18.21%	83.92	76.80	7.12	9.27%
รายได้อื่น	1.38	0.69	0.69	100.00%	1.88	2.42	(0.54)	(22.31%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	4.45	4.19	0.26	6.21%	9.34	8.37	0.97	11.59%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	28.56	45.14	(16.58)	(36.73%)	57.20	76.71	(19.51)	(25.43%)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ ภาษีเงินได้	9.46	(13.88)	23.34	168.16%	19.26	(5.86)	25.12	428.67%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	1.77	1.67	0.10	5.99%	3.56	3.51	0.05	1.42%
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้นิติบุคคล	2.23	(3.00)	5.23	174.33%	4.16	(0.94)	5.10	542.55%
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน ต่อเนื่อง	5.46	(12.55)	18.01	143.51%	11.54	(8.43)	19.97	236.89%
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน ที่ยกเลิก	1.26	(18.69)	19.95	106.74%	3.63	(30.47)	34.10	111.91%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	6.72	(31.24)	37.96	121.51%	15.17	(38.90)	54.07	139.00%
กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	6.72	(31.24)	37.96	121.51%	15.17	(38.90)	54.07	139.00%
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด								
- ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	6.68	(29.87)	36.55	122.36%	15.12	(36.50)	51.62	141.42%
- ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	0.04	(1.37)	1.41	102.92%	0.05	(2.40)	2.45	102.08%

รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและบริการ ปรับตัวเพิ่มขึ้นจาก 3 เดือน ในช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 จำนวน 16.87 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.52 และปรับตัวเพิ่มขึ้นจาก 6 เดือน ในช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 จำนวน 26.72 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 9.78 โดยสามารถจำแนกรายได้รวมตามกลุ่มธุรกิจ ดังนี้

รายได้ตามกลุ่มธุรกิจ	สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ปี 2564		ปี 2563		ปี 2564		ปี 2563	
	ล้านบาท	สัดส่วน (%)	ล้านบาท	สัดส่วน (%)	ล้านบาท	สัดส่วน (%)	ล้านบาท	สัดส่วน (%)
รายได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง								
1. กลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมและ ผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ(B1) ¹	28.07	18.52%	31.25	22.57%	50.88	16.95%	61.42	20.80%
2. กลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2) ¹	55.72	36.75%	50.28	36.31%	115.11	38.35%	116.49	39.45%
3. กลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์(B3) ²	67.79	44.72%	53.18	38.41%	133.97	44.64%	95.33	32.28%
รวมรายได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	151.58	99.99%	134.71	97.29%	299.96	99.94%	273.24	92.53%
รายได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก								
4. กลุ่มธุรกิจคลินิกเวชกรรมด้านสุขภาพ และความงาม(B4) ³	0.02	0.01%	3.75	2.71%	0.18	0.06%	22.06	7.47%
รวมรายได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	0.02	0.01%	3.75	2.71%	0.18	0.06%	22.06	7.47%
รวมรายได้	151.60	100.00%	138.46	100.00%	300.14	100.00%	295.30	100.00%

¹ B1, B2 ดำเนินงานโดย บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทใหญ่”)

² B3 ดำเนินงานโดย บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด, บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด, บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด (“บริษัทย่อย”)

³ B4 ดำเนินงานโดย บริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด (“บริษัทย่อย”) (การดำเนินงานที่ยกเลิก)

3.1 รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและให้บริการ

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการจำหน่ายสินค้าและบริการเพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 จำนวน 26.72 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 9.78 ซึ่งสามารถอธิบายโดยจำแนกตามกลุ่มธุรกิจได้ดังนี้

กลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ (B1)

รายได้ในกลุ่มธุรกิจนี้ลดลงจำนวน 10.54 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 17.16 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 รายได้ลดลงจากงานโครงการระบบน้ำขนาดใหญ่ จากผลกระทบของการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ลูกค้านำเลื่อนการทำงานสำหรับพื้นที่ที่อยู่ระหว่างการระบาดสูง ส่งผลทำให้การรับรู้รายได้ถูกเลื่อนออกไปในไตรมาสถัดไป

กลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2)

รายได้ในกลุ่มนี้ลดลงจำนวน 1.38 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.18 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 รายได้ที่ลดลงมาจากการติดตั้งระบบน้ำ จากกลุ่มลูกค้าธุรกิจร้านอาหารและเครื่องดื่มที่ชะลอการสั่งซื้อออกไปเนื่องจากผลกระทบของการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19

กลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์ (B3)

รายได้ในกลุ่มนี้เพิ่มขึ้นจำนวน 38.64 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 40.53 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 สาเหตุหลักมาจากจำนวนผู้ป่วยที่เข้ารับบริการมากขึ้น รวมถึงการขยายสาขาของหน่วยไตเทียม

กลุ่มธุรกิจคลินิกเวชกรรมด้านสุขภาพและความงาม (B4)

รายได้ในกลุ่มนี้ลดลงจำนวน 21.88 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 99.18 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นผลมาจากบริษัท ไฮ เฮลท์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด หยุดดำเนินการชั่วคราว ตั้งแต่วันที่ 31 ธันวาคม 2563

3.2 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงจำนวน 19.51 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 25.43 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นผลมาจากค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้าลดลง จากการได้รับชำระเงินจากลูกหนี้การค้าที่ค้างนาน

3.3 ผลการดำเนินงานสุทธิ

กลุ่มบริษัทฯ มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจำนวน 54.07 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 139.00 สาเหตุหลัก ๆ มาจากผลการดำเนินงานกลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์ (B3) ที่ดีขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

4. ฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะทางการเงินรวม (ล้านบาท)	ณ วันที่		เพิ่ม(ลด)	%
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563		
สินทรัพย์รวม	810.94	736.90	74.04	10.05%
หนี้สินรวม	402.02	423.15	(21.13)	(4.99%)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	408.92	313.75	95.17	30.33%
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว (ล้านหุ้น)	565.14	565.14	-	-
มูลค่าหุ้นที่ตราไว้ (บาท)	0.50	0.50	-	-

4.1 สินทรัพย์

ภาพรวมของสินทรัพย์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2563 จำนวน 74.04 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 10.05 ทั้งนี้รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ประกอบด้วย

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น 61.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้นหลักๆ จากบริษัท เคที เมติคอล เซอร์วิส จำกัด รับเงินเพิ่มทุน จำนวน 80.00 ล้านบาท ในขณะที่ลดลงจากคืนเงินค่าออร์สเสริมความงามให้กับลูกค้าจากการปิดกิจการทุกสาขาเป็นการชั่วคราวของบริษัท ไฮ เฮลธ์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด จำนวน 9.20 ล้านบาท

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น จำนวน 13.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากลูกหนี้การค้าของบริษัท เคที เมติคอล เซอร์วิส จำกัด จากจำนวนผู้ป่วยที่เข้ารับบริการมากขึ้น จำนวน 20.22 ล้านบาท และลดลงจากการได้รับชำระเงินจากลูกหนี้การค้างานท่อลมรับ-ส่ง เอกสารและพัสดุ-ภัณฑ์ ของบริษัท เมติคอล วิชั่น จำกัด จำนวน 6.26 ล้านบาท

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 7.34 ล้านบาท เนื่องจากได้รับคืนเงินประกันค่าเช่าจากปิดกิจการทุกสาขาเป็นการชั่วคราวของบริษัท ไฮ เฮลธ์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด จำนวน 4.61 ล้านบาทและบริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด รับคืนเงินภาษีเงินได้นิติบุคคลปีภาษี 2560 และปี 2561 จำนวน 0.88 ล้านบาท

เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้นจำนวน 4.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากการนำเงินฝากไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง

4.2 หนี้สิน

ภาพรวมของหนี้สิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 ลดลงจากสิ้นปี 2563 จำนวน 21.13 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 4.99 โดยรายการเปลี่ยนแปลงที่เป็นสาระสำคัญ ประกอบด้วย

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ลดลงจำนวน 12.61 ล้านบาท หลักๆ ลดลงจากการจ่ายชำระหนี้ให้กับเจ้าหนี้ค่าเครื่องไตเทียมที่ครบกำหนดชำระและจ่ายโบนัสประจำปี

เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า ลดลงจำนวน 8.14 ล้านบาท หลักๆ ลดลงจากบริษัท ไฮ เฮลธ์แคร์ เซ็นเตอร์ จำกัด คืนเงินค่าออร์สเสริมความงามให้กับลูกค้า จากการปิดกิจการทุกสาขาเป็นการชั่วคราวตั้งแต่วันที่ 31 ธันวาคม 2563

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้นจำนวน 5.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากการรับเงินกู้ยืม จำนวน 10.10 ล้านบาท เพื่อซื้อเครื่องไตเทียม และลดลงจากการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมของกลุ่มบริษัทตามงวดการชำระหนี้ จำนวน 4.62 ล้านบาท

4.3 ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2563 จำนวน 95.17 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 30.33 หลักๆ เป็นผลมาจากบริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด มีการเพิ่มทุนและผลการดำเนินงานเป็น “กำไร” ในช่วง 6 เดือนที่ผ่านมา

5. ทิศทางของบริษัทในช่วงครึ่งปีหลัง ปี 2564

5.1 บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน)

กลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ (B1)

จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ที่มีแนวโน้มรุนแรงขึ้นอย่างต่อเนื่อง ยังคงส่งผลให้ลูกค้าของบริษัทเลื่อนการเข้าทำงานสำหรับพื้นที่ที่อยู่ระหว่างการระบาดสูง รวมทั้งหาแนวทางร่วมกันในการเข้าปฏิบัติงานเพื่อลดความเสี่ยงเรื่องการแพร่ระบาด ปัจจุบันลูกค้าทยอยมีแนวทางที่ชัดเจนให้บริษัทเข้าดำเนินการต่อได้แล้ว ส่งผลให้ทยอยรับรู้รายได้ได้ตามลำดับ นอกจากนี้บริษัทยังคงสานต่อกลยุทธ์การตลาดที่ต้องการเป็นผู้นำในเทคโนโลยีบำบัดและการฆ่าเชื้อในน้ำมาช่วยแก้ปัญหาให้ลูกค้า บริษัทมีการขยายงานอย่างต่อเนื่องในการนำเสนอผลงานผลิตภัณฑ์และโครงการสำหรับโรงงานอุตสาหกรรมชั้นนำขนาดใหญ่ โดยในปัจจุบันได้รับคำสั่งซื้อจากลูกค้าโรงงานอุตสาหกรรมอาหารและเครื่องดื่มระดับโลกหลายแห่งรวมแล้วกว่า 9 โครงการ มูลค่ารวม 22.41 ล้านบาท ซึ่งคาดว่าจะติดตั้งและรับรู้รายได้ภายในไตรมาสที่ 3 และ 4 ของปี 2564

กลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2)

ได้รับผลกระทบโดยตรงจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ส่งผลให้บริษัทไม่สามารถเดินทางเข้าไปให้บริการในบางพื้นที่ที่อยู่ระหว่างการแพร่ระบาดอย่างรุนแรง และจากการแพร่ระบาดอย่างรุนแรงที่ผ่านมาส่งผลให้ภาครัฐมีคำสั่งมาตรการควบคุมสถานการณ์การแพร่ระบาดเข้มงวดขึ้น โดยการงดการนั่งรับประทานอาหารในร้าน รวมถึงคำสั่งปิดสถานที่เป็นการชั่วคราว เช่น ห้างสรรพสินค้า ศูนย์การค้า คอมมูนิตีมอลล์ เป็นต้น โดยให้เปิดเฉพาะแผนกซูเปอร์มาร์เก็ต แผนกยาและเวชภัณฑ์ได้ถึงเวลา 20.00 น. จากมาตรการควบคุมดังกล่าว ส่งผลโดยตรงต่อยอดขายของลูกค้า อย่างไรก็ตามจากผลกระทบของสถานการณ์การแพร่ระบาด ส่งผลให้ลูกค้ามีความใส่ใจในเรื่องสุขภาพ ความสะอาดของอาหารและเครื่องดื่มเกี่ยวกับการจัดการเรื่องเชื้อปนเปื้อนในอาหาร ทำให้บริษัทมีโอกาสในการจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับไอโซน เช่น เครื่องผลิตน้ำดื่มไฮโดรเจนและน้ำไอโซนให้กับลูกค้ากลุ่มผู้ประกอบการด้านอาหารและเครื่องดื่มชั้นนำได้เพิ่มขึ้น

5.2 บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับสถานพยาบาลเพื่อให้บริการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียมให้กับผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะสุดท้าย มีจำนวนผู้ป่วยเข้ารับบริการเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง และปัจจุบันบริษัทยังคงมีแผนสำหรับการเพิ่มหน่วยไตเทียมอย่างต่อเนื่องโดยคาดว่าจะในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2564 จะเปิดหน่วยไตเทียมเพิ่มเติมประมาณ 2-5 แห่ง ขึ้นอยู่กับสถานการณ์ทางเศรษฐกิจ

5.3 บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด ดำเนินธุรกิจหลักจากการจำหน่ายน้ำยาไตเทียม และงานติดตั้งระบบผลิตน้ำบริสุทธิ์สำหรับหน่วยไตเทียม ซึ่งมียอดการสั่งซื้ออย่างต่อเนื่อง ปัจจุบันได้รับคำสั่งซื้อจากลูกค้าแล้ว 1 โครงการ มูลค่ารวม 0.28 ล้านบาท คาดว่าทยอยติดตั้งให้แล้วเสร็จในไตรมาสที่ 3 ปี 2564

5.4 บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด ให้บริการงานติดตั้งและงานซ่อมบำรุงระบบท่อลมรับ – ส่งเอกสารและพัสดุภัณฑ์ในสถานพยาบาล ปัจจุบันได้รับคำสั่งซื้อจากลูกค้าแล้ว 4 โครงการ มูลค่ารวม 26.01 ล้านบาท ปัจจุบันอยู่ระหว่างการดำเนินการติดตั้ง คาดว่าจะติดตั้งได้แล้วเสร็จในไตรมาสที่ 3 และไตรมาสที่ 4 ปี 2564

ขอแสดงความนับถือ

วิจิตร เตชะเกษม

(ดร.วิจิตร เตชะเกษม)

กรรมการผู้จัดการ